



## لاوروف: غرور آمریکا و فرانسه در مساله قره‌باغ جریحه‌دار شد

سرگئی لاوروف وزیر امور خارجه روسیه گفت: ما از این که حس غرور و خودخواهی آمریکا و فرانسه در رابطه با حل و فصل بحران قره باغ جریحه دار شده است، متأسفیم.

به گزارش آران نیوز به نقل از ایرنا؛ لاوروف: در تماس هایم با شرکای آمریکایی و فرانسوی و در تماس های امانوئل مکران رئیس جمهوری فرانسه با ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه در مورد مناقشه قره باغ در روزهای اخیر، جریحه دار شدن حس غرور آنها به چشم می خورد.

وی ادامه داد: در روزهای اخیر دو بار با ژان ایو لو دربان همتای فرانسوی خود گفت و گو و سعی کردم به او توضیح بدهم که ما ناراحت و نگران هستیم که مردم در قره باغ کشته نشوند و ساکنان این منطقه و ده ها هزار نفر مجبور نشوند خانه های خود را ترک کنند.

وی تصریح کرد: در شرایطی که دقایق در مساله قره باغ مهم بود تماس گرفتن با واشنگتن و پاریس و سوال از آنها که آیا از فرمول بندی در توافقنامه صلح حمایت می کنند، غیرواقعی بود. در این شرایط ایراد گرفتن و انتقاد (از روسیه) غیراخلاقی و بی نزاکتی است.

روسیه تعهدات خود در پیمان امنیت جمعی را نقض نکرده است وزیر امور خارجه روسیه گفت که کشورش در مساله قره باغ تعهدات خود را در چارچوب پیمان امنیت جمعی در دستیابی به صلح در این منطقه نقض نکرده است این گونه اتهامات صادقانه نیست.

لاوروف افزود: از یک طرف ادعا می کنند که روسیه تقریباً همه را فریب داده و در این مساله برنده اصلی است. در قطب دیگر می گویند که روسیه به متحدان خود خیانت کرد. در این شرایط شاهد هستید که تا چه اندازه غیرصادقانه رفتار می کنند و برخی محافل سیاسی روسیه نیز در اظهارنظرها درباره رویکرد مسکو در مناقشه قره باغ این گونه رفتار می کنند.

وی ادامه داد: برخی تحلیلگران ما را به خیانتکاری و نقض تعهدات خود در پیمان امنیت جمعی متهم می کنند. رئیس دستگاه دیپلماسی روسیه گفت: اولاً من فکر نمی کنم این افراد که نام خانوادگی آنها را اعلام نمی کنم از نظر سیاسی و حقوق بیسواد هستند. ثانیاً اینکه آنها نمی توانند از این واقعیت را درک نکنند که تعهدات سازمان پیمان امنیت جمعی فقط شامل دفاع مشترک از کشورهای عضو در برابر تهدید خارجی می شود و در ارمنستان چنین تجاوز و اقدامات نظامی صورت نگرفت.

### در پی امتیازات سیاسی نبودیم

لاوروف گفت: مسکو در تنظیم بیانیه سه جانبه سران ارمنستان، آذربایجان و روسیه برای حل و فصل مناقشه قره باغ در پی کسب امتیازات سیاسی نبود.

وی افزود: ما چنین قصدی نداشتیم.

روسیه هفته گذشته در چارچوب توافق با ارمنستان و جمهوری آذربایجان واحدهای صلحبان به قره باغ اعزام کرده و قرار است در مجموع یک هزار و ۶۰۰ نیروی نظامی روس در این منطقه مستقر شود.

به ابتکار روسیه، روز دهم نوامبر (۲۰ آبان) سندی برای تحقق آتش بس کامل و رفع تمام خصومت ها در منطقه درگیری قره باغ به امضای «علی اف»، «پاشینیان» و «پوتین» رسید.